
Приказ СБРФР от 25.10.2013 г. №13-359/пз-и «О назначении временной администрации страховой организации Открытого страхового акционерного общества «Россия»
05.11.2013 07:52

  На основании пункта 6 статьи 184.1 Федерального закона от 26.10.2002 №127-ФЗ «О
несостоятельности (банкротстве)», пункта 10 статьи 32.6 Закона Российской Федерации
от 27.11.1992 №4015-I «Об организации страхового дела в Российской Федерации»,
Порядка выбора контрольным органом кандидатуры руководителя временной
администрации финансовой организации и ее членов, утверждения контрольным
органом состава временной администрации финансовой организации, порядком и
основаниями изменения состава временной администрации финансовой организации,
утвержденного приказом Министерства экономического развития Российской Федерации
от 23.06.2011 №284, Порядка принятия органом страхового надзора решения о
назначении временной администрации страховой организации, о приостановлении
полномочий органов управления страховой организации, а также об освобождении
руководителя временной администрации от исполнения возложенных на него
обязанностей, взаимодействия временной администрации, органа страхового надзора и
представителей органа страхового надзора при осуществлении своих полномочий,
формы контроля за временной администрацией, осуществляемого органом страхового
надзора и его представителями, утвержденного приказом Министерства финансов
Российской Федерации от 08.02.2011 №13н, в соответствии с Федеральным законом от
10.07.2002 №86-ФЗ «О Центральном банке Российской Федерации (Банке России)»,
руководствуясь пунктом 4 статьи 49 Федерального закона от 23.07.2013 №251-ФЗ «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи
с передачей Центральному банку Российской Федерации полномочий по регулированию,
контролю и надзору в сфере финансовых рынков», приказываю:

  

1. Назначить временную администрацию страховой организации Открытого страхового
акционерного общества «Россия» (регистрационный номер по единому
государственному реестру субъектов страхового дела 0002, место нахождения: 129085,
г. Москва, проезд Ольминского, д. 3-А; ИНН: 7702075923, ОГРН: 1027739100718) в
следующем составе:

  

– Желнин Евгений Петрович – руководитель временной администрации страховой
организации Открытого страхового акционерного общества «Россия» (адрес для
направления корреспонденции: 117393, г. Москва, ул. Архитектора Власова, д. 39, кв.
11), член Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих субъектов естественных монополий топливно-энергетического комплекса»
(107078, г. Москва, ул. Новая Басманная, д. 13/2, стр. 1);

  

– Приступа Владимир Иванович – член временной администрации страховой
организации Открытого страхового акционерного общества «Россия»;

 1 / 4



Приказ СБРФР от 25.10.2013 г. №13-359/пз-и «О назначении временной администрации страховой организации Открытого страхового акционерного общества «Россия»
05.11.2013 07:52

  

– Дегтярева Светлана Михайловна – член временной администрации страховой
организации Открытого страхового акционерного общества «Россия»;

  

– Ивлева Наталья Владимировна – член временной администрации страховой
организации Открытого страхового акционерного общества «Россия»;

  

– Кононыхин Денис Альбертович – член временной администрации страховой
организации Открытого страхового акционерного общества «Россия»;

  

– Коверзин Александр Евгеньевич, начальник Управления безопасности Российского
союза автостраховщиков – член временной администрации страховой организации
Открытого страхового акционерного общества «Россия»;

  

– Насонова Ольга Владимировна, начальник Правового управления Национального
союза страховщиков ответственности – член временной администрации страховой
организации Открытого страхового акционерного общества «Россия».

  

2. Направить представителей органа страхового надзора в страховую организацию
Открытое страховое акционерное общество «Россия»:

  

– Стасевича Максима Игоревича, ведущего эксперта Отдела контроля за финансовой
устойчивостью и платежеспособностью Управления страхового надзора и контроля
процедур восстановления платежеспособности Службы Банка России по финансовым
рынкам;

  

– Михалева Александра Викторовича, консультанта Отдела контроля процедур
восстановления платежеспособности Управления страхового надзора и контроля
процедур восстановления платежеспособности Службы Банка России по финансовым
рынкам;

 2 / 4



Приказ СБРФР от 25.10.2013 г. №13-359/пз-и «О назначении временной администрации страховой организации Открытого страхового акционерного общества «Россия»
05.11.2013 07:52

  

– Кузнецова Александра Вячеславовича, начальника отдела по страховому рынку
Межрегионального Управления Службы Банка России по финансовым рынкам в
Северо-Западном федеральном округе (г. Санкт-Петербург);

  

– Клименко Оксану Викторовну, начальника отдела сводного анализа и отчетности на
страховом рынке Межрегионального Управления Службы Банка России по финансовым
рынкам в Южном федеральном округе (г. Ростов-на-Дону);

  

– Езояна Эдуарда Владимировича, главного эксперта отдела надзора и контроля на
страховом рынке Межрегионального Управления Службы Банка России по финансовым
рынкам в Южном федеральном округе (г. Ростов-на-Дону);

  

– Гинтер Анастасию Николаевну, главного эксперта отдела надзора за субъектами
страхового дела Межрегионального Управления Службы Банка России по финансовым
рынкам в Сибирском федеральном округе (г. Новосибирск).

  

Основанием назначения временной администрации в соответствии с подпунктом 4
пункта 3, пунктом 5, подпунктом 1 пункта 6 статьи 184.1 Федерального закона от
26.10.2002 №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» является приостановление
действия лицензии от 16.03.2006 С №0002 77 на осуществление страхования и действия
лицензии от 16.03.2006 П №0002 77 на осуществление перестрахования Открытого
страхового акционерного общества «Россия» в связи с неисполнением надлежащим
образом в установленный срок предписания ФСФР России.

  

3. В соответствии с пунктом 7 статьи 184.1 Федерального закона от 26.10.2002
№127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» приостановить полномочия
исполнительных органов страховой организации Открытого страхового акционерного
общества «Россия».

  

Срок полномочий временной администрации страховой организации – шесть месяцев.

  

 3 / 4



Приказ СБРФР от 25.10.2013 г. №13-359/пз-и «О назначении временной администрации страховой организации Открытого страхового акционерного общества «Россия»
05.11.2013 07:52

4. Департаменту внешних и общественных связей Банка России опубликовать настоящий
приказ в «Вестнике Банка России» в десятидневный срок с момента принятия и дать для
средств массовой информации соответствующее сообщение.

  

И.о. первого заместителя председателя Банка России – руководителя Службы Банка
России по финансовым рынкам В.В. Чистюхин

  

Источник: Приложение к Вестнику ФСФР, №82, 01.11.13

 4 / 4


